22/06/2023, 15:58 SEI/ICMBio - 15011156 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15459416&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=4f7… 1/3

02127.001491/2023-18
Número Sei:15011156

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO CURITIBA
Rua General Carneiro, nº481, - Bairro Alto da Glória -  Curitiba - CEP 80060-150

Telefone: (41) 3262-8649

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS
AMBIENTAIS - ATA NÍVEL II - AGENTE DE APOIO À GESTÃO DE USO PÚBLICO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos vinte dias do mês de junho de 2023, os servidores públicos: Ana Carolina Saupe, matrícula 1513785, Daniel Dambroski Correia Defreitas, matrícula
1719270 e Mariele Borro Mucciatto Xavier, matrícula 1363511 , integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação
de agentes termporários ambientais - ATA para o NGI ICMBio Curitiba e UCs vinculadas (Floresta Nacional de Assungui e Parque Nacional Guaricana),
designados pela Portaria Nº 1.725 de dezenove de maio de dois mil e vinte e três, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a
documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI 14729330, resolve:

• INDEFERIR as seguintes inscrições:

Nome do(a)
Candidato(a) CPF Motivos do Indeferiemnto

Angeliana Rebello 046.043.709-
74

Não apresentou no ato da inscrição: Atestado Médico, comprovando que o candidato se encontra “APTO a participar do processo
seletivo e realizar as atividades físicas”, emitido nos últimos 30 (trinta) dias; Certidão de antecedentes criminais da a Polícia
Federal; certidão criminal das Justiça Federal da jurisdição onde ocorrerá a contratação.

22/06/2023, 15:58 SEI/ICMBio - 15011156 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15459416&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=4f7… 2/3

Berenice Aparecida
Pereira da Rocha

112.436.909-
09 Não apresentou no ato da inscrição: CNH (categorias A, B, C, D ou E).

Charles Tiago Nader
de Castro

077.981.299-
95 Não apresentou no ato da inscrição: Ficha de inscrição preenchida e assinada.

Letícia Silva 039.863.979-
57 Teve contrato assinado de ATA junto ao ICMBio em menos de 24 meses anteriores.

Marcelo Bonotto
Chrispim

784.393.029-
91

Não apresentou no ato da inscrição: certidão criminal das Justiça Estadual da jurisdição onde ocorrerá a contratação; certidão
criminal das Justiça Federal da jurisdição onde ocorrerá a contratação

Pedro da Cunha
Fontoura

071.023.749-
92 Não apresentou no ato da inscrição: certidão criminal das Justiça Federal da jurisdição onde ocorrerá a contratação.

Teresinha Marques
de Oliveira

456.322.603-
30

Não apresentou no ato da inscrição: Atestado Médico, comprovando que o candidato se encontra “APTO a participar do processo
seletivo e realizar as atividades físicas”, emitido nos últimos 30 (trinta) dias; certidão criminal das Justiça Estadual da jurisdição
onde ocorrerá a contratação.

Thiago Gomes Mota 456.322.603-
30

Não apresentou no ato da inscrição: Atestado Médico, comprovando que o candidato se encontra “APTO a participar do processo
seletivo e realizar as atividades físicas”, emitido nos últimos 30 (trinta) dias; certidão criminal das Justiça Estadual da jurisdição
onde ocorrerá a contratação.

Wellington da Silva
Gonçalves

087.946.799-
16 Não apresentou no ato da inscrição: certidão criminal das Justiça Estadual da jurisdição onde ocorrerá a contratação.

• DEFERIR as seguintes inscrições:

Nome do(a) Candidato(a) CPF

Elias de Lara Ferreira 087.860.859-13

José Delmiro dos Santos 070.084.349-36

Roseli da Cunha Fontoura 074.708.639-74

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

ANA CAROLINA SAUPE

22/06/2023, 15:58 SEI/ICMBio - 15011156 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15459416&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=4f7… 3/3

Analista Ambiental

DANIEL DAMBROSKI CORREIA DEFREITAS
Analista Ambiental

MARIELE BORRO MUCCIATTO XAVIER

Auxiliar Ambiental - Chefe do NGI ICMBio Curitiba

Documento assinado eletronicamente por MARIELE BORRO MUCCIATTO XAVIER, Chefe, em 20/06/2023, às 17:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Saupe, Analista Ambiental, em 20/06/2023, às 17:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 15011156 e o código CRC
3E59CF26.